[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	16 декабря 2019г.
	с. Пировское
	               №421-п

Об отмене режима функционирования «Повышенная готовность» для районного звена территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Пировского района

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с устранением последствий ЧС, связанных с частым аварийным отключением электроэнергии в населённых пунктах района и с угрозой возникновения аварий на электроэнергетических сетях,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Отменить с 16.12.2019г. режим функционирования «Повышенная готовность» для районного звена ТП РСЧС на территории Пировского района, введённый постановлением администрации Пировского района от 22.11.2019 № 406-п «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для районного звена территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Пировского района».

2. Настоящие постановление довести до всех органов управления и сил районного звена ТП РСЧС через ЕДДС Пировского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

Глава Пировского района                                                                  А.И. Евсеев